[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
РС- 17/3

28.09.2017                                                                                             № 64/1
с. Пономаревка

О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, копий справок о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

На основании статей 12,132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 3 апреля 2017 года N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", закона Оренбургской области №540/127-VI-ОЗ от 01.09.2017 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», пункта 2 статьи 4 закона Оренбургской области от 01.09.2017 №541/127-VI-ОЗ «О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, предоставленных указанными лицами и гражданами», Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  решил:
1. Установить, что лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, копии справок о доходах, о расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, копии справок о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей предоставляются в Совет депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области.
2. Назначить ответственной за сбор копий указанных справок о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ведущего специалиста Гайдук М.В.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                            А.П.Авреднов